
;';' j' " f j') 
I/ '0;' r'.// / ( G,..._ .' "j' 

I . 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 
1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 25 maart 1996 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
januari 1997; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

Commissie voor 
Gewest van 09 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

-De acht kapelletjes, gelegen Annovenstraat z.n.,te 
Schorisse, gekend op het kadaster onder Schorisse, 
blad 2, nrs. 499f/ deel en 499g/deel 

Maarkedal­
sectie B, 

omwille van het algemeen belang gevormd door de volkskundige 
en sociaal-culturele waarde 
als voorbeeld van een klein bedevaartsoord bestaande uit een 
bakstenen kapel, vergezeld van zeven eveneens in baksteen 
opgetrokken kleinere kapelletjes met gepolychromeerde tafe­
relen gewijd aan de Zeven Weeën, en oorspronkelij komgeven 
door linden en cypressen. Dit alles op privaat initiatief in 
1901 gerealiseerd in neogotische stijl met verzorgd baksteen­
parament en oorspronkelijke knipvoegen. 



Dient te worden beschermd als dorpsgezicht : 

- Het weiland, zoals afgebakend op het plan , waarop zich de 
kapelletjes bevinden , alsook de aanpalende percelen met hoeve 
en woonhuis . 

omwille van het algemeen belang gevormd door de volkskundige 
en sociaal - culturele waarde 

als voormalig bedevaartsoord dat met de aanpalende dorpsbe ­
bouwing één intrinsiek waardevol geheel vormt. 

Di t totaalbeeld van het zichtbaar leefmilieu omvat bestand­
delen die niet kunnen veranderd worden zonder dat het geheel 
zijn typisch karakter verliest. 

Art . 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads - en dorpsgezichten . 

Brussel , , 6 OKI. 1997 

De Vlaamse m '~r van Cultuur , Gezin en Welzijn 

\ 


